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BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, 
AMIT CSAK A  JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁ-
GOT, MONDJUK ÚGY, BALSZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMOND-
JUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI 
ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 

BALSZEMMEL

GÁZ VAN!
Nem hülyék a szocik, akárki akármit is 
mondjon. Nem télen emelik a gáz árát, 
hanem most, a kánikulában. Ki a fene 
akarna most fűteni? Nem aprózzák el, 
mindjárt rávernek a mostani árra tíz szá-
zalékot. Persze, van már benne tapaszta-
latuk, hiszen 2002 óta már kilenc alka-
lommal emelték. 

Irén néném, akinél Csongrádon sok 
szép nyarat töltöttem gyermekkoromban, 
sohasem járt szemináriumra, sohasem ta-
nulta a kapitalizmus politikai gazdaság-
tanát, mégis mindenkinél jobban magya-
rázza a tőkés rendszer arcpirító disznósá-
gait: „Tudod, ezek a nyüvesek azt adják 
drágán, amit a nyomorult nép így is – úgy 
is megvesz. A gázt annak idején minden 
házba bekötötték, most meg fizethetek 
havi negyvenezret. Régen annyi volt itt a 
fóliás, hogy csak dőlt belőlük a termés, 
most meg a környéken már a kertekben 
se látsz paradicsomot. Nézem én a tévét 
minden este, megy ám a nagy duma, de a 
szegény emberre nem gondol itt senki.” 

EGYMILLIÓ MUNKAHELY

Orbán Viktor, a Fidesz elnöke minap az 
üzleti élet képviselőivel találkozott, és 
merész bejelentést tett: tíz év alatt egy-
millió új legális munkahely jöhet lét-
re! Feltéve, ha a magyar vállalkozói ré-
teg a Fidesz mellé áll, és feltéve, hogy si-
kerül demokratikus úton leváltani a mos-
tani kormányt. 

Szerintem igaza van! Kell egymillió 
munkahely, és meg is lehet csinálni! 
Magyarországon a rendszerváltás után 

másfél millió munkahelyet szüntettek 
meg. A multik alig teremtenek újakat, a 
mostani kormánypolitika pedig külföld-
re kényszeríti a magyar vállalkozókat, 
vagy egész egyszerűen kiöli őket, és ve-
lük együtt újabb magyar munkahelyeket 
tesz tönkre. Nemzedékek nőnek fel úgy, 
hogy nem tudják, mi is az munka, mert 
még soha sem volt munkahelyük, sőt, a 
szüleiknek sem. 

Egy szóval: kellenek az új munka-
helyek. Persze, nem elég ezt mondani. Jó 
gazdasági programok kellenek, nagy ívű 
elképzelések. És még valami: elszántság 
és kitartás. Új munkahelyeket ugyan-
is csak állami programokkal és a ma-
gyar kis- és középvállalkozók támogatá-
sával lehet teremteni. Ehhez pedig me-
gálljt kell parancsolni a multiknak, és 
teljes szívvel a magyar vállalkozók mel-
lé kell állni. Nem lehet egyszerre kedves-
nek lenni a multikhoz is, a magyar vállal-
kozókhoz is. 

Mondok egy pár példát. Ha a kor-
mány kötelezné a multikat, hogy ne 90 
vagy 120 nap után fizessen a magyar be-
szállítónak, hanem azonnal, ez nagyon jó 
lenne nekünk, magyaroknak, de nem re-
pesne az örömtől a multi. Ha a kormány 
komolyan csökkentené az élő munkát ter-
helő adókat, magyarán, ha a dolgozó után 
nem kellene ezerféle járulékot fizetni, a 
magyar vállalkozó felvehetné a versenyt a 
multival. Tehát: elszántság és kitartás. A 
szocialisták kormányaiban nem volt, nem 
merték, nem akarták megtenni. Az út a 
változtatáshoz adott, de el kell rajta indul-
ni. S akkor lesz egy millió munkahely.

KISS PÉTER KELL NEKÜNK! KISS PÉTER KELL 
NEKÜNK?
Kiss Péter kell nekünk! – suttogják szocia-
lista körökben. Kezdetben Medgyessy Péter 
kellett. Kiegyensúlyozott, nem öreg és nem 
fiatal, pont az, ami kell. Ja, és persze, tud-
ja, hogyan élnek a szegények. Legalább is 
ezt mondta a választások előtti televíziós 
szereplésben, és ezzel végleg levette lábuk-
ról a nyugdíjas néniket és bácsikat. A baj az, 
hogy nem tudta! De, ahogyan ez szokott len-
ni, ez csak akkor derült ki, amikor már a nép 
beszavazta a hatalomba. Volt azért magához 
való esze, kerül, amibe kerül, mindjárt meg-
emelte a pedagógusok, az állami tisztviselők 
fizetését. Azóta csendben is vannak. A hú-
sos fazékból a nép zömének azonban nem 
jutott több. A nép ennek nem nagyon örült, 
s elkezdett hangosan háborogni. A szocialis-
ta politikacsinálók beijedtek. Ráadásul Med-
gyessy még a kórházakat sem tudta privati-
zálni, pedig megígérte a barátainak és üzlet-
feleinek. Punktum: mennie kellett!

Nekünk Kiss Péter kell! – suttogták 2004 
nyarán szocialista körökben. Olyannyira, 
hogy a szocialista vezérkar zöme már letet-
te rá a nagyesküt. Aztán valaki szólt, hogy 
vissza az egész: Gyurcsány Ferenc kell ne-
künk! Lendületes, energikus, újító, és főleg 
le tudja győzni Orbán Viktort. Ez utóbbi be-
jött. 2006-ban tényleg nyertek a szocialisták, 
bár lehet, hogy sok helyütt inkább a Fidesz 
veszített. Aztán gyorsan kiderült, hogy a len-
dületesség nem más, mint idegbeteg rángató-
zás, az energikusság meg kapkodás. Az újító 
szellem sem egyéb, mint, hogy mindent pri-
vatizálunk, mindent eladunk, mindent oda-
dobunk a piacnak.

Nekünk Kiss Péter kell! – suttogják újra 
szocialista körökben. Ne törődj azzal, hogy 
ő is ugyanabból a velejéig rothadt KISZ-es 
társaságból jött, mint Gyurcsány! Nem szá-
mít, hogy Gyurcsány mellett szó nélkül fel-
vállalta a kancellária-miniszterséget, amivel 
maga is hitelesítette Gyurcsány ámokfutását. 
Az a lényeg, hogy olyan jól mutat a TV-ben. 
Bölcs, mint Deák Ferenc. Mindenkihez van 
egy jó szava, sőt mindenkihez csak jó sza-
va van. A kezével sem kalimpál a mikrofon 
előtt. Egyszóval: ideális. Nekünk Kiss Pé-
ter kell! Várj egy picit, gondolkodj! Nekünk 
Kiss Péter kell? THÜRMER GYULA
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LENDÜLETET BUDAPESTNEK
BESZÉLGETÉS KAJLI BÉLÁVAL

A NAGY-BUDAPESTI ELNÖKSÉG ÜGYVEZETŐ ELNÖKÉVEL

– Amennyiben a budapesti aktíva megerősít 
az elnöki tisztségben, milyen terveket kívánsz 
megvalósítani? 
– Terveim és tapasztalataim alapján a kü-
lönböző szintű pártszervezetek, elnök-
ségek hatékonyabb, konkrétabb munka-
végzése és az erre való ösztönzés a leg-
fontosabb, valamint a pártmunkában a 
szervezeti élet kérdései, a pártmegbízatá-
sok teljesítésének módja.

A jelenlegi belpolitikai helyzetet is-
merve fel kell gyorsítanunk a választá-
sokra való felkészülést, a munkavégzést, 
a KB-képviselők munkájának a segítését. 
Több önálló feladattal, programmal, ak-
tív részvétellel kell őket ismertebbé tenni 
a helyi közéletben és az ott lakó emberek 
között. Tömegkapcsolatok kialakítása, a 
választópolgárok bizalmának megnyeré-
se rendkívül fontos a jelöltté válás folya-
matában.
– Nem csak Budapestről van szó, hanem egy 
sokkal nagyobb területről.
– Budapesten és Pest megyében a párt-
munka soron következő legfontosabb 
feladatainak egyike a régiókban zajló 
elnökségi ülések, taggyűlések tartalmi 
munkájának a javítása. Konkrét témá-
ban, konkrét feladatok meghatározásá-
ban a párttagság lehető legszélesebb kö-
reit kell megmozgatni. Fel kell készíte-
ni a tagságot a lebonyolításra. A rendel-
kezésre álló erőinket a jelöltállítás fel-
adatainak a megszervezésére kell kon-
centrálni. A KB-képviselők közre-
működésével alakítsunk ki élő kapcso-
latot a támogatók és szimpatizánsok 
köreivel. Csak ott lehet a Munkáspártra 
szavazni, ahol meg tudjuk állítani a je-
löltünket. Minden pártszervezet ezt 
tűzze zászlóra. Ehhez a munkához nem 
csak a párttagok szükségesek, hanem a 
támogatók és szimpatizánsok is.

– Szerepel-e a tervekben a Baloldali Fronttal 
való együttműködés?
– A Front budapesti elnöke az elnökségi 
ülések állandó meghívottja. Kidolgozzuk, 
hogy melyek azok a pontok, ahol az együtt-
működés megvalósítható, erősíthető.
– Mivel töltöd a szabadidőd?
– Feladataimból adódóan összesűrűsöd-
tek a tennivalók. Pártmunkát az ember 
a szabadideje rovására tud végezni. Leg-
fontosabbak a családommal töltött napok, 
inkább órák. Gombai hétvégi házamban 
a kertészkedés jelenti a kikapcsolódást, 
és ha marad még idő, akkor a horgászat. 
Alkalmanként kirándulok baráti társa-
ságommal. Olvasásra is egyre kevesebb 
időm jut, de igyekszem szakítani rá. Ked-
venceim a versek. Rendszeresen olvasom 
Adyt, József Attilát, Radnótit. A költe-
mények mondanivalója, tömörsége újabb 
gondolatokra és cselekvésre sarkallja az 
embert. Ösztönző ereje van.

– Mit üzensz a tagságnak?
– Mostani legfontosabb feladatomnak azt 
tekintem, hogy a budapesti és pest me-
gyei vezetőkkel, az elnökség tagjaival, 
a régióelnökökkel úgy tudjuk lendület-
be hozni a fővárosi és pest megyei moz-
galmat, hogy megfeleljünk azoknak a ki-
hívásoknak, amelyeket a párt célként tű-
zött ki, s melyeket a magyar kapitalizmus 
viszontagságai a kommunisták elé állítot-
tak. Ha ebben tudunk egységesen csele-
kedni, együtt képesek vagyunk küzdeni, 
akkor a siker nem marad el.

Mindenkinek hatékonyabbnak és követ-
kezetesebbnek kell lennie. Bízom ben-
ne, hogy minden tagunk teljesíti, amit 
elvállalt a maga terültén. Erősebb lesz 
a pártunk, nagyobb lesz a mozgáste-
rünk, és idővel a munkánk is gördülé-
kenyebbé válik. A Munkáspártban bízó 
magyar állampolgárok ezt elvárják tő-
lünk.

Kajli Béla 63 éves, negyven esztendeje tagja a pártnak. Lakatosként kezdte ak-
tív életét, majd az ifjúsági mozgalomban érett öntudatos kommunistává. Politi-
kai főiskolán pártvezetésből szerzett diplomát, majd a Kossuth Lajos Katonai 
Főiskolán gyakorlati tanárként végzett. Dolgozott függetlenített pártmunkás-
ként, a Munkásőrségben hivatásos tiszt volt. Az 1989-es Kongresszuson kül-
döttként vett részt, és harcolt az MSZMP megtartásáért. Kőbányán aktívan 
részt vett a párt újjászervezésében. Háromszor volt országgyűlési képviselő-je-
lölt, két cikluson keresztül pedig külsős tagként önkormányzati munkabizott-
ságban dolgozott. Tagja a Központi Bizottságnak és a Nagy-Budapesti Regio-
nális Elnökségnek. Jelenleg ennek a testületnek az ügyvezető elnöke. 

„…fel kell gyorsítanunk a választások-
ra való felkészülést, a munkavégzést, a 
KB-képviselők munkájának a segíté-
sét. Több önálló feladattal, program-
mal, aktív részvétellel kell őket ismer-
tebbé tenni a helyi közéletben és az ott 
lakó emberek között.”
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BÍZUNK MAGUKBAN!
Maguk tisztességes, becsületes emberek, 
bízunk magukban! – mondta egy közép-
korú asszony Thürmer Gyulának Tatán, a 
polgármesteri hivatal előtt. A Munkáspárt 
elnöke éppen Michl József polgármesterhez 
készült, amikor az asszony se szó, se be-
széd odalépett. Őszintén mondta, nem za-
varta, hogy mások is hallják, sőt, a televízió 
is felveszi. Vigye a motoromat, ezzel gyor-
sabban jutnak a parlamentbe! – kapcsoló-
dódott a beszélgetéshez egy helyi polgár. 

A város polgármestere is megerősítet-
te, hogy a Munkáspártnak van mit keres-
nie a helyi közéletben, számítanak is rá. 
Thürmer Gyula bemutatta Molnár Lász-
ló BKV-s buszvezetőt, aki a Központi Bi-
zottság képviselője a térségben. Tóth Ist-
ván megyei elnököt sehol sem kellett be-
mutatni, őt jól ismerik és tisztelik a me-
gye közéleti személyiségei is. 

A választókerületi látogatás Baj község-
ben folytatódott. Az emberek nagyot néz-
tek, amikor a falu kocsmájában meglátták 
a Munkáspárt elnökét. Dolgos falu lévén, 
kora reggel inkább csak a törzsvendégek 
ültek az asztaloknál. „Maguk az MSZP-
től jöttek!” – mondta egy szószólójuk, aki 
nyugdíjas bányásznak mondta magát. A 
kocsmában heves vita alakult ki, de nem 

volt haszontalan. A falu nem hivatalos csa-
tornákon most megtudta: Thürmer nem 
Gyurcsány, a Munkáspárt nem az MSZP. 

Schundár Tibor polgármester készsé-
gesen végigkalauzolta a munkáspárti csa-
patot a falun. Thürmer Gyula a falu isko-
lájában elbeszélgetett a pedagógusokkal. 
A faluházban gratulált ahhoz, ahogyan 

Tanuljunk dolgozni!

A Szabadság mostani számából két-
száz példánnyal többet nyomtattunk. 
Sajnos nem az előfizetők száma ug-
rott meg ilyen gyorsan, az újság ter-
jesztésében még bőven van tenni-
valónk. Két budapesti kerület dön-
tött úgy, hogy a párt lapját a napi agi-
tációban is jobban lehetne hasznosí-
tani: Zugló és Ferencváros rendelt 
száz-száz extra példányt. A XIV. ke-
rületben előrehozott önkormányzati 
választások lesznek, ahol önálló 
munkáspárti jelölt indul, a IX. kerület 
kommunistái pedig Thürmer Gyula 
egész napos látogatását szervezik. A 
mostani Szabadságban mindkét ke-
rülettel külön oldalon foglalkozunk, 
a zuglóiak és ferencvárosiak így a he-
lyi problémákat kiemelten kezelő új-
ságot terjeszthetnek, oszthatnak ezen 
a héten. Követendő példa! 

Bajon igyekeznek megőrizni a magyar-
országi sváb kultúra értékeit.

A Munkáspárt Komárom-Esztergom 
megyében sincs könnyű helyzetben. A ten-
ni akarás, a szorgos, fegyelmezett munka 
itt is sok mindenen átsegíthet – összegez-
te a párt országos és megyei elnöke a ta-
pasztalatokat.

TÓTH ISTVÁN MEGYEI ELNÖK ÉS „FELFEDEZETTJE”, MOLNÁR LÁSZLÓ KB-KÉPVISELŐ

BAJ KÖZSÉG IRIGYLÉSRE MÉLTÓ ISKOLÁJÁBAN
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„Természetesen” időpontot nem kaptak, 
de ha tovább vártak volna arra, hogy a 
polgármester számára is megfelelő le-
gyen az alkalom, talán soha nem tudták 
volna átadni a petíciót. 

A titkárnővel való vitát persze most 
sem kerülhették ki, s már azzal is szem-
besülniük kellett, hogy a polgármester 
csak magánszemélyeket tud fogadni a 
fogadóóráján, pártokat nem. Meglepetés-
re Mester László polgármester végül időt 
szakított a találkozásra. 

Ez a meglepetés csak fokozódott – na 
nem akkor, amikor elfelejtette a küldöt-
teket hellyel kínálni – hanem, amikor A 
Szabadság legfrissebb számát lobogtat-
va, kikérte magának a róla írtakat. Fel-
háborodásának legfőbb oka az a kérdés 
volt, mely szerint esetleg meg fog futa-
modni az aktivisták elől. A polgármester 
közölte velük, hogy ő senki elől sem fut 
el, természetesen előlük sem. 

Magára a petíció témájára csak annyit 
reagált, hogy mivel nem találtak beruházót 
a szóban forgó telek területére semmilyen 
közhasznú dolgot szolgáló épület felépí-
tésére, így „kénytelenek értékesíteni azt”. 
Ha pártunk találna rá beruházót, nagyon 
szívesen, ők nyitottak minden jóra, de mit 
lehet tenni? Egy ilyen megalkuvó világban 
élünk, és megalkuvónak kell lennünk ezért 
nekünk is - mondta a polgármester. 

A küldöttek kifejtették kételyeiket: „A 
probléma csak azzal van, tisztelt polgár-
mester úr, hogy valószínűleg önök ezt 

már akkor tudták, amikor a kerületi la-
kosság felé megtették ígéretüket! Önök 
ugyanis tudhatták, hogy ilyesféle projek-
tekben egy tőkés nem lát pénzt! Ígéretü-
ket a lakossági kedélyek lecsillapítására 
alkalmazták csupán, és egy percre sem 
gondolták komolyan, hogy meg is valósít-
ják! A régi, bevált módszerükkel kivárták 
azt a pár évet, míg mindenki elfelejtkezik 
a dologról. Most pedig elkezdődhet a te-
lek értékesítése! Ez egy jól bevált mód-
szer a rendszerváltás óta, a többi üzlet 
lebonyolítása is így megy végbe, miért 
ne működne most is? A helyi párttagok, 
marxista – kommunista szemmel ezt már 
akkor látták, amikor a régi piac bontás-
ra került”.

Aktivistáink tehát furcsállották a vá-
laszt, s azt sem értették, hogy ezt a ma-
gyarázatot miért nem lehetett közzé ten-
ni a kerületi újságban? Persze sejtették, 
hogy egy ilyen választ nem lehetne le-
közölni. Az emberek felháborodnának. 
Ettől függetlenül felvetették azt a prob-
lémát is, hogy az új piac elhelyezését sok 
idős ember kifogásolja, mert nehéz gya-
log, csomagokkal a villamos és a busz-
megállók megközelítése. A polgármester 
évtizedes rutinja a válaszából is kiderült: 
neki nem ez a tapasztalata, neki minden-
ki dicséri az új piacot. Közvélemény-ku-
tatást is tartana nagyon szívesen, ebből is 
kiderülne, hogy neki van igaza. A polgár-
mester úr ezt valószínűleg elhiszi, s ami 
nagyobb baj, ezt a kerületi lakosokkal is 
el akarja hitetni. 

„Polgármester úr! Örülünk, hogy ol-
vassa A Szabadságot! Nekünk nem Önnel 
van gondunk, polgármester úr! Ön csak 
egy apró láncszeme ennek a megalkuvó 
világnak, melyet napjainkban élünk! Ilyen 
emberek mindig is voltak, vannak és lesz-
nek, akik készséggel kiszolgálják ezt a 
rendszert, azaz a kapitalizmust! Tisztelt 
polgármester úr! Ön nem fog megfuta-
modni, ezt én nagyon is jól tudom! Hisz 
ezt már megtette ’89-ben!” 

DELIKÁT DÓRA

Együtt a fasizmus ellen

A Magyar Antifasiszták és Ellenállók 
Szövetségébe látogatott a múlt héten a 
Munkáspárt küldöttsége, melyet Hanti 
Vilmos elnök és a MEASZ több vezető-
je fogadott. A Munkáspárt a MEASZ-t 
tekinti az antifasiszta harc letétemé-
nyesének – emelte ki Thürmer Gyu-
la, a párt elnöke. A MEASZ-ban mű-
ködő tagjainkat aktív munkára bíztat-
juk, részt veszünk a MEASZ hagyo-
mányos megemlékezésein, készek va-
gyunk helyi szinten is folytatni együtt-
működésünket, és ami a legfontosabb: 
a Munkáspárt együtt kíván küzdeni a 
MEASZ-szal az antifasiszta harc ér-
tékeinek megőrzésében, mindenfajta 
szélsőjobboldali, újfasiszta jelenség le-
küzdésében. 

Hanti Vilmos, a MEASZ elnöke tájé-
koztatást adott a szervezet sokrétű tevé-
kenységéről. A MEASZ tömöríti mind-
azokat, akik annak idején küzdöttek a 
fasizmus, a háború ellen, függetlenül at-
tól, hogy milyen világnézetűek voltak. 
A MEASZ fontosnak tartja a mai nem-
zedékek megnyerését is. Működik a De-
mokrácia Akadémia. A MEASZ elnö-
ke ajánlotta a Munkáspártnak, hogy 
kapcsolódjon ehhez a munkához. A két 
szervezet vezetői egyetértettek abban, 
hogy szükség van a Munkáspárt és a 
MEASZ együttműködésére. Megálla-
podtak, hogy rendszeresen eszmét cse-
rélnek az ország helyzetéről.

A Munkáspárt felkereste a Náciz-
mus Üldözötteinek Bizottságát is, ahol 
Szenes Iván elnök ismertette a szerve-
zet tevékenységét. Mi is őrizzük a fa-
sizmus áldozatainak emlékét, és tiszte-
lettel adózunk a NÜB munkatársainak 
áldozatos munkájukért – hangsúlyozta 
Thürmer Gyula.

A POLGÁRMESTER 
MEGALKUVÁSRA BIZTAT

FLÉGER TAMÁS ÉS DELIKÁT DÓRA

Mint korábbi számunkban előrejeleztük, május 28-án a XVIII. kerületi polgármesteri 
hivatalban sajtótájékoztatóval egybekötött petíció-átadást rendeztek helyi párttag-
jaink Delikát Dóra KB-képviselő és Fléger Tamás, a 8. régió elnökének vezetésével. 
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A Magyar Kommunista Munkáspárt 
ferencvárosi szervezete hosszú évek óta 
küzd a kerület egészségügyének meg-
mentésért. Tiltakoztunk, tüntettünk, de 
nem tudtuk megakadályozni, hogy a 
Schöpf-Merei-kórházat tönkretegyék, de 
fékeztük és akadályozzuk az Egészség-
ügyi Szolgálat eladását. 

Társasház lesz Budapest egyik legjobb 
kórházából. A tavaly még létező MSZP-
SZDSZ koalíció először a fekvő- és járó-
beteg ellátást tette lehetetlenné a TB-támo-
gatás megvonásával, idén áprilisban pedig a 
főváros szocialista-szabaddemokrata veze-
tése adta meg a kegyelemdöfést. Világossá 
vált, számukra a kórház nem több egy köny-
nyen és gyorsan értékesíthető ingatlannál. A 
Munkáspárt már az első hírek után tiltako-
zott a Schöpf-Merei bezárása ellen. Tavaly 
vörös zászlós tüntetők a Fidesszel együtt 
mentek ki tüntetni a kórház elé. Thürmer 
Gyula, a Magyar Kommunista Munkáspárt 
elnöke szerint az új többség szellemében 
mindenkinek, aki nem ért egyet a kórház 
bezárásával és a kormány politikájával, ösz-
sze kell fogni, ezért demonstrálnak közösen 
a Fidesszel. “Ez a nem a Fidesz többségét 
jelenti, hanem az utca többségét” - mondta 
Thürmer Gyula. 

A Munkáspárt a kezdetektől tiltakozott a 
Ferencvárosi Egészségügyi Szolgálat burkolt 
privatizációja ellen: tavaly nyár elején az ön-
kormányzat előtt hívtuk fel a sajtó figyelmét 
a botrányos ügyletre, később pedig a Ferenc-
városi Művelődési Központban tartott köz-
meghallgatáson emelték fel hangjukat a ré-
gió kommunistái. A Munkáspárt azonban 

Kevesebb politikust!

A Munkáspárt szerint az önkor-
mányzati politikának nem pártcsa-
tározásokról kell szólnia, sőt, a ke-
rület pénzének pazarlása, ha több 
tucatnyi politikust, s az ő szavai-
kat szajkózó szakembert tartunk el. 
Csak fizetett képviselőből 25 van a 
Ferencvárosban. Ehhez jönnek a tit-
kárnők, munkatársak, sofőrök, bi-
zottsági tagok, lekötelezettek és ba-
rátok. Százak. Mindez melegágya 
a korrupciónak is. A kerület pén-
zét nem egy testület, egy apparátus 
fenntartására, hanem a lakosság 
életének javítására kellene fordí-
tani. A képviselők számának csök-
kentését minden párt támogatja, de 
senki sem tesz ellene, mivel emberei 
ott ülnek. A Munkáspártnak nin-
csenek lekötelezettjei, spanjai. Nin-
csenek tartozásai, mi nem vagyunk 
zsarolhatóak. Mi utcára merjük 
tenni a politikusokat, hasznos mun-
kára kényszerítjük őket! 

PAULIK PÉTER

nem csak tiltakozott - szavakkal és kerület-
szerte plakátjaival - hanem megoldást is kí-
nált. Idézzük Paulik Pétert, a Munkáspárt 
helyi elnökét: „A Ferencvárosi Egészség-
ügyi Szolgálat a kerület erőfeszítésének kö-
szönhetően az elmúlt években a főváros két 
legjobban felszerelt intézményének egyike 
lett. Ferencváros vezetése most úgy látja, az 
ellátás színvonalának megtartása csak a va-
gyonkezelési jogok eladásával lehetséges. Ez 
azonban nem igaz! A napi politikai érdeke-
ken felülemelkedve Ferencváros is eltarthat-
ná a kórházát. A megoldás a szomszéd ke-
rületekkel, elsősorban a Józsefvárossal való 
összefogás lenne. A szakmai érveket, a kerü-
letek polgárainak érdekeit szem előtt tartva 
Ferencváros és Józsefváros önkormányzata 
üzemeltesse együtt a kerületek Egészség-
ügyi Szolgálatait. Ez a megoldás olcsóbb és 
hatékonyabb is lenne a jelenlegi helyzetben, 
mint a vagyonkezelői jogok rohamszerű el-
adása. Ezt támasztják alá hazai és nemzet-
közi példák is.” A Munkáspárt felhívását tá-
mogatta a Józsefvárosi Egészségügyi Szol-
gálat vezetője is. 

Mit akar a Munkáspárt Ferencvárosban?

F A kerület fordítson több pénzt a panel-plusz programra! Ne csak a Ráday, 
Lónyay és Tompa utcát szépítsük, hanem a József Attila lakótelepet, a MÁV- 
és Aszódi telepet is. 

F A Dzsumbujról nem beszélni kell, hanem megszüntetni, és lakóinak méltó élet-
körülményeket biztosítani. A terület értelmes értékesítéséből ez finanszírozható 
lenne. A privatizációs bevételeket erre, s ne látványprojektekre fordítsák! 

F Önkormányzati hozzájárulással kell megoldani a társasházak fűtéskorszerű-
sítését, az épületek közötti szennyvízcsőrendszer cseréjét!

F Ne épülhessen több üzletközpont a Ferencvárosban, a kis boltokat meg kell 
menteni, a Haller téri piac ne csak emlék legyen!

F Csendrendeletet a belső-Ferencvárosban, amelyet nem csak kihirdetnek, ha-
nem be is tartatnak! 

A MUNKÁSPÁRT A FERENCVÁROSI 
EGÉSZSÉGÜGYÉRT

GEGESY FERENC POLGÁRMESTERNÉL 
TILTAKOZOTT PAULIK PÉTER
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Mit akar a Munkáspárt Zuglóban?

1 A kerület életébe a dolgozó, a munkás, a szegény is szólhasson bele!
2 Akadályozzuk meg újabb pláza építését!
3 A 82-es troli végállomását tegyék a kis földalattihoz!
4 A beépítési szabályok legyenek érvényesek mindenkire, szegényre, gazdagra, 

magyarra és külföldire!
5 Minden végzős nyolcadikos ültessen egy fát kerületünkben! 

Miért szavazzak a Munkáspártra?

1 A Munkáspártnak lehet hinni. A Munkáspárt húsz éve ugyanazt mondja, a dol-
gozó emberek, a munkások, a szegények mellett áll húsz éve.

2 A Munkáspárt becsületes, tisztességes. A Munkáspártnak nincsenek ügyei, nem 
lopott, nem csalt, nem korrumpálódott.

3 A Munkáspárt hozhat változást. A nagy pártok eddig is ott voltak a tűz körül, 
mégis oda jutottunk, ahol vagyunk.

NYUGODT, EGÉSZSÉGES ÉLETET 
BIZTOSÍTÓ, ZÖLD, TISZTA ZUGLÓÉRT!

ZUGLÓ
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Zuglói vagyok. Itt születtem, ma is itt 
van a bejelentett lakásom, és itt is dol-
gozom. Ide jártam iskolába, a Május 1. 
út 23-ba. Az itteni gimnáziumban is-
mertem meg a feleségemet. A zuglói 
Telefongyárban tanultam szakmát. A 
mai kis földalatti remiz helyén korcso-
lyáztam, az Erzsébet királyné úton kí-
sértük haza az iskola legcsinosabb lá-
nyait. Ide jártam úszni is, a Szőnyi úti 
uszodába. 

Zugló, a XIV. kerület már nem a régi. 
A pesti oldal valamikori legszebb kerü-
lete mára csak egy a kerületek közül. A 
Városligetet lassan teljesen beépítik. Az 
utak járhatatlanok, annyi az autó. A Ko-
lumbusz utcában már nem látszik Puskás 
Öcsi háza sem.

Az ország egyik legnagyobb kollégiu-
mában, a Kós Károlyról elnevezett intéz-
ményben igazgatóhelyettesként dolgo-
zom. Egy focicsapatnál alig bővebb peda-
gógusi körrel és kétszázötven leány tanu-
ló mindennapjainak alakulásával foglal-
kozom. Személyes tapasztalatom van egy 
mai fiatal élet- és munkakörülményeiről. 
Pontosan tudom, milyen tanulóink csa-
ládi háttere. Közülük többen komolyan 
megküzdenek a mindennapokért. 

Jó érzéssel vállalom, hogy az a kora-
beli zuglói iskolapadban kezdődő szere-
lem, mára harmincnyolc évi házasságot 
jelent. Feleségem „fiatal” nyugdíjas. 

Felnőtt gyermekem multinacionális 
cégnél informatikával foglalkozik. Úgy 
tűnik, én jobban készülök a nagypapa 
szerepre, mint gyermekünk az utód fo-
gantatására. Remélem a közelgő házas-
sága új minőséget hoz a Hajdú család-
ban is.

A könyv mindig jó barátom volt. Zenei 
kedvencem Strauss, kedvenc énekesem 
Pavarotti, kedvenc operám a Pillangó-
kisasszony, míg irodalmi alkotásban ná-
lam Az ember tragédiája lekörözhetetlen. 
Mint minden fiatalt, így engem is elraga-
dott a Beatles, éppen úgy, mint az ABBA. 
Az egészséges életmódról többet tudok 
beszélni, mint valójában érte mozdulni, 
pedig sokan tudják rólam, hogy a tömeg-
sport elkötelezett híve vagyok.

DR. HAJDÚ JÓZSEF

ZUGLÓ 
IDŐKÖZI ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁSOK

2008. JÚNIUS 29-ÉN

Ön kérdez, én válaszolok. Keressen!

Dr. Hajdú József
Mobil: 06-30-301-83-62

E-mail: ecohajdu@t-online.hu

A MUNKÁSPÁRT MAJÁLISÁN IDÉN IS SOKAN ÁLLTAK MEG HAJDÚ JÓZSEF „ELMÉLETI SÁTRÁNÁL” 
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HÁROM FORRÁSBÓL

Nézzük meg együtt, mit írt erről a cse-
lekvő szemtanú, Kun Béla, a KMP lelke 
és motorja, a Tanácsköztársaság tényle-
ges vezetője:

„A Kommunisták Magyarországi 
Pártja három ideológiai forrásból vette 
kezdetét. Az egyik forrás a háború alatti 
antimilitarista, háborúellenes, forradalmi 

pacifista mozgalmak voltak. Ezek a moz-
galmak elsősorban Korvin Ottó nevéhez 
fűződnek, ideológiailag azonban Szabó 
Ervin működésére, irodalmi munkáira 
vezethetők vissza. Ez az ideológiai for-
rás nem volt marxista forrás. Szabó Er-
vin már az 1900-as évek elején otthagyta 
a forradalmi marxizmus talaját, a francia 
szindikalizmus hatása alá került, és a szó 
teljes értelmében kispolgári forradalmár 
lett. Bár kritizálta a velejéig opportunista, 
korrupt magyar szociáldemokráciát, ez a 
kritikája valójában ugyanannak a burzso-
áziával való osztályegyüttműködésnek a 
talaján mozgott, amelyen paktált, üzlet-
eskedett, alkudozott a szociáldemokrata 
párt vezérkara.

A munkáselemek, akik ösztönös forra-
dalmiságuk folytán tiltakoztak a szociál-
demokrata párt osztályegyüttműködő és 
osztályáruló politikája ellen, már a há-
ború előtt is keresték ösztönös forradal-
miságuknak, tiltakozásuknak elméleti ki-
fejezését, és így jutottak el Szabó Ervin 
szindikalizmusához.

Néha külön utakon haladva, néha 
együttesen harcolt ezzel a csoporttal 
a baloldali szociáldemokrata csoport, 
amely csoport tagjainak nagy része több-
kevesebb kapcsolatban volt Szabó Ervin-
nel. Ezek inkább belső ellenzéke voltak a 
szociáldemokrata pártnak, amennyiben 
nem szakadtak el a munkástömeg-moz-
galmaktól azoknak az üldözéseknek a 
következtében, melyeket a szociáldemok-
rata párt vezérkara a legaljasabb eszkö-
zökkel folytatott ellenük. Tapasztaltab-
bak voltak, mint a Korvin Ottó körül cso-
portosult fiatalság, de cselekvésben mö-
götte maradtak.

Mindkét csoportnak közös bázisa 
az üzemi bizalmiak pompás forradal-
mi munkáscsoportja volt. Ezek jelentet-
ték mindkét csoport számára a tömeg-
kapcsolatokat. Utánuk ment a budapesti 
és környéki, különösen a hadiipari üze-
mek széles munkástömege. Ezek alkot-
ták később a kommunista párt káderei-
nek nagy részét is.

A Kommunisták Magyarországi Párt-

jának harmadik forrása a hadifogoly-
mozgalom volt. Ennek a mozgalomnak, 
amely Szamuely Tibort is adta a magyar 
proletáriátusnak, Oroszországban kétség-
telenül szélesebb volt a tömegalapja, mint 
Magyarországon a háború alatti antimi-
litarista mozgalmaké. A forradalom sze-
le először Oroszországban érintette meg 
a munkásokat és parasztokat 1917 febru-
árjában. Ez a szél forradalmi viharrá vált 
1917 októberében és százezer magyar 
munkást és parasztot sodort bele a maga 
áradatába. Ezekben a forradalmi mozgal-
makban hallottunk először közelebbről 
és részletesebben a Marx és Engels halála 
utáni egyedüli igazi forradalmi marxiz-
musról: a bolsevizmusról. Először került 
közvetlen tapasztalataink körébe a forra-
dalmi cselekvés. Először vettünk részt a 
forradalmi marxista-leninista párt veze-
tése alatt valódi, következetes forradalmi 
harcban. Nagy magyar paraszttömegek 
Oroszország területén találtak először 
forradalmi vezetőkre a magyar munká-
sok soraiban. Itt, Oroszországban érlelő-
dött meg először sorainkban annak a gon-
dolata, hogy az opportunistává vált, szo-
ciálsovinisztivá lett, osztályárulás gya-
lázatába fulladt szociáldemokrata pár-
tot ott kell hagynunk, és új pártot szer-
vezve, forradalmi vezetőkhöz kell juttat-
nunk a magyar munkásságot és szegény-
parasztságot.

Tudtuk azt, hogy a munkásosztály ön-
állóan szervezett élcsapata, a kommunis-
ta párt nélkül nem lehetséges eredményes 
küzdelem a munkásság forradalmi osz-
tálydiktatúrájáért. Ezért, szemben a szin-
dikalista elemekkel (akik egyáltalában 
nem akartak politikai pártot szervezni), 
szemben a baloldali (akkor még idézőjel 
nélkül: baloldali) szociáldemokratákkal, 
akik a hozzánk való csatlakozásuk után 
sem akartak elszakadni a szociáldemok-
rata párttól, ezért ragaszkodott az Orosz-
országból hazatért s az orosz forradalom-
ban, polgárháborúban fegyverrel, szó-
val, tollal harcolt hadifoglyok csoportja a 
Kommunisták Magyarországi Pártja ha-
ladéktalan megalakításához.”

Az idén november 24-én lesz 90 éve an-
nak, hogy néhány tucat ember megala-
kította a Kommunisták Magyarországi 
Pártját, az első kommunista szerveze-
tet magyar földön. Kik voltak ezek az 
emberek, honnan jöttek? 

90 ÉVES A MAGYAR
KOMMUNISTA MOZGALOM

AZ ELSŐ KOMMUNISTÁK

KUN BÉLA

ÉVFORDULÓ
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TRIANONI MÉSZÁRSZÉK
„Rájuk erőszakolták a békét, de az uzsorás 
béke, gyilkosok és mészárosok békéje volt... 
Ez nem béke, ezek olyan feltételek, amelye-
ket útonállók, késsel a kezükben diktálnak 
a védtelen áldozatnak” - így fogalmazott a 
nemzetközi proletariátus egyik legnagyobb 
vezére, Lenin. Mellette az olasz Nitti, a 
francia Pozzi is kifejtette ellenvéleményét.

1920. június 4-én egy Trianon nevű kas-
télyban az imperialista nagyhatalmak fel-
darabolták Magyarországot. A döntéseket 
a Négyek Tanácsa hozta, akik gyűlölték 
a magyarokat. Clemencau, Tardieu, Llo-
yd George, az amerikai(!) Wilson és bűn-
társaik egy életképes országot életképtelen 
részekre szabdaltak, és gyilkos kéjjel ide-
oda ragasztgattak. Trianon előtt hazánk 325 
négyzetkilométer, ennek 28 százaléka ma-
radt Magyarország. 1910-ben a magyar la-
kosság 21 milló volt. Egyik percről a má-
sikra tízmilló magyar állampolgár idegen 
országban találta magát. A legtöbben, az 
erdélyi magyarok román állampolgárok let-
tek, mintegy kétmillióan.

Arany- és ezüstbányáink szinte mind 
odavesztek, de elveszítettük erdőségeinket, 
a vas- és acéltermelés 80 százalékát, föld-
gázt, olajat és vízierőt.

A Tanácsköztársaság vöröskatonái vol-
tak az utolsók, akik hazánk területi épsé-
géért életüket adták. Szembeszálltak a cseh 
és román betolakodókkal. Kun Béla szülő-
falujától nem messze, a Szilágyságban in-
dult meg a román királyi hadsereg offenzí-
vája a Magyarországi Tanácsköztársaság el-
len. „Küzdjünk addig, amíg talpalatnyi föld 
marad Szovjet-Magyarországból!” - mond-
ta Kun Béla, és ez teljesen egybecsengett a 
Fegyverbe! Fegyverbe! jelszóval, és nem 
Károlyi Mihály hibás pacifizmusával.

A munkáshatalomnak meg kellett küz-
deni a fehérterrorral és az idegen rabló-
bandákkal, de a munkások osztálytudata 
ekkor volt a legerősebb. A kispesti Teud-
loff-Dittrich gyárból Kun beszéde nyomán 
mindenki a kaszárnyákba sietett. A vezér 
a frontot járta, a szolnoki Tisza-hídon ko-
csiját találat érte, sofőrje mellette halt meg. 
A katonák arca fáradt és fásult, a munkás-
osztály elfáradt, legjobbjaink elvéreztek a 
felvidéki harcokban. A vörös harcosok el-
estek vagy iszonyú kínokat álltak ki a fe-
hér pribékek kegyetlenségeinek következté-
ben. Emléküket, míg magyar kommunista 
él, őrizzük. Ők a legbátrabb férfiak ebben 

a században. Büszkék lehetünk, hogy fel-
menőink voltak.

A trianoni csonkolást azóta sem gyógyí-
totta be senki. A sebek mindig újból felsza-
kadnak, és néhány autonómia-kísérletet le-
számítva (például Maros-Magyar Autonóm 
Tartomány Gheorghiu Dej idején Romániá-
ban) nem történik semmi. A magyarság las-
san feloldódik a liberális Európai Unióban. 
Az elszakított területek etnikai megoszlása 
megváltozott a társadalmi mobilitás és az 
erőszakos betelepítések következtében. Ide-
je lenne kidolgozni egy alternatívát, ami 
megmenti a szórványban és az egy tömb-
ben élő külföldre kényszerült magyarságot, 
kultúráját és anyagi javait. A kapitalisták-
nak csak a bányák és erdők kellenek, a fo-
lyók, hogy belezúdítsák a bőrgyári mocskot 
vagy a gyilkos ciánt. Az emberek nem! A 
proletár vándorol a világban, és szédelegve 
keresi hazáját. Mikor? „Azért vagyunk a vi-
lágon, hogy valahol otthon legyünk benne” 
– válaszolta Ábelnek a néger Tamási Áron 
regényében. Ezen a földön mindenkit meg-
illet ennyi! A mexikói indiánt, a bukovinai 
székelyt és a moldvai csángót is! A Francia-
országban, Németországban vagy az USA-

ban gyártott, főleg gazdasági koholmányok 
nem alkalmasak a probléma megoldására. 
A pénz által mozgatott politikusok mindig 
azt a gazdát szolgálták ki, aki több tál len-
csét kínált az árulásért cserébe! 

FOGARASI ZSUZSANNA

   NYUGDÍJAS-KAMPÁNY
Az elmúlt napokban számos internetes 
oldalon, újságokban – még a Nemzeti 
Sportban is – MSZP-s óriáshirdetések 
jelentek meg. A kormánypárt azzal vá-
dolja a Fideszt, hogy a Magyar Gárdát 
horthysta módon, „két pofonnal” oszlat-
ná fel, továbbá az állami beruházások, 
a nyugdíjak befagyasztására készül. 
Mindezt állítólag maga Orbán Viktor 
mondta egy, amúgy a szocialistákhoz 
közel álló, Kéri László szervezte gyű-
lésen. Állítólag ez elhangzott – mert az 
elhangzottakról senki sem készített fel-
vételt – a beszéd az öszödire emlékezte-
tett, ráadásul mindezt a Fidesz elnöke és 
Kéri is cáfolta. 

Mire jó akkor mindez? A szocialis-
táknak ennyi elszórni való pénzük len-
ne? Hiszen kampány nincsen, ha igazat 
mondanak, még legalább két év kor-
mányzásra készülnek. A válasz egysze-
rű: el kell terelni a figyelmet a már em-

lített „kormányzásról”. A balga nép ne 
azzal foglalkozzon, hogy mit, meny-
nyiért és kinek fognak eladni a közel-
jövőben, a Posta, a Magyar Villamos 
Művek és a vízszolgáltatók privatizá-
ciója rájuk nem tartozik. A nagy garral 
meghirdetett „tulajdonosi programban” 
ők csak zavarnának. Ne foglalkozzon 
senki a gáz- és élelmiszerár emeléssel 
sem. Beszéljenek helyette a Fidesz állí-
tólagos gaztetteiről. Elő hát a kedvenc 
témákkal. Első a fasizmus rémképe: 
Orbán Horthyra hajaz. Második a fele-
lőtlenség: a Fidesz leállítaná a metró-
építést. 

 Harmadik a nyugdíj-csökkentés 
rémképe. Az ATV, a Népszava és Nép-
szabadság mindezt „adatokkal” is alá-
támasztja. Nem csak hazug, hanem al-
jas és undorító kampány ez, mert ismét 
az emberek vélt vagy valós félelmeire 
játszik. Igazi MSZP-s kampány. 
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KISTELEPÜLÉSI SZERVEZÉS 
MUNKÁSPÁRTI TAPASZTALATAI

Lakhelyem Dunasziget, ez az 1500 fős szi-
getközi község. Itt a Magyar Kommunista 
Munkáspárt színeiben megválasztott alpol-
gármesterként és a helyi pártalapszervezet 
elnökeként szereztem tapasztalatokat. Erről 
írom le megjegyzéseimet.

Településünkön szinte mindenki ismer 
mindenkit, köszönünk egymásnak. Itt nem 
lehetünk titkos kommunisták, mondanunk, 
vállalnunk kell, hogy azok vagyunk. Aki itt 
akar becsületet szerezni magának és az esz-
mének, annak személyiségépítését nem sza-
bad a mai média mindent alulmúló maga-
tartásmintáira alapoznia, hanem valós ér-
tékekhez kell igazodnia. Tudnia kell, hogy 
a becsület fontosabb, mint a gazdagság, és 
amilyen tiszta az értelme, olyan tiszta kell 
legyen a keze is – ne legyen megveszteget-
hető. Alkossunk mindig újat, őrizzük meg 
a régit. Újjá kell alkotnunk a szocializmust, 
ahogy a világ más tájain már teszik. Az pe-
dig a régi megőrzése volt, amikor a szolida-
ritás alapú egészségbiztosításért aláírásokat 
gyűjtöttünk. 

Ne legyünk önpusztító szenvedély rab-
jai! Ne részegeskedjünk, ne kábítószerez-
zünk, ne játékgépezzünk. Tiszteljük meg a 
legegyszerűbb embert is azzal, hogy ponto-
sak vagyunk, nem várakoztatjuk meg, tisz-
tességes külsővel jelenünk meg előtte, oda-
figyelünk rá. 

Tudnunk kell, hogy a logika a meggyő-
zés művészetében elengedhetetlen. Ahhoz, 
hogy mások elfogadják az igazunkat, is-
mernünk kell gondolkodásukat, fogalmai-
kat, érveiket. Hányszor kellett mondanom, 
hogy amikor Gyurcsányt szidják, ne „kom-
munistázzák”, mert ő nem az, a kommunis-
ta én vagyok, aki a közjóért küzd. 

Akit meg akarunk győzni, annak a nyel-
vén kell beszélni. Egyszerű mondatokat 
mondjunk és írjunk bonyolultak helyett. 

Tudatosan kerüljük idegen szavak hasz-
nálatát, keressük meg helyette a megfelelő 
magyar kifejezést. Gazdag szókincsű nyel-
vünkkel világosan lehet fogalmazni, és ha 
nem nyökögünk, nem hadarunk, akkor köz-
érthetőek leszünk. 

A kapitalizmus visszajöttével újra kiala-
kultak falunkban a rá jellemző osztályok. A 
nagy hal megeszi a kis halat. Nagygazdák 
szerint az ezer holdas községhatárunkban 
tíz földbirtokos elég, a többiek meg mehet-
nek hozzájuk kapálni. Mi a szegénynek, a 
dolgozónak akarjunk jót, az ő érdekvédel-
mükre ügyeljünk. Múlt forradalmak ered-
ménye, hogy közügyekben minden választó 
szavazata ugyanannyit ér, a vagyonától füg-
getlenül. Ne hagyjuk, hogy a vagyonosab-
bak önérdeke a közérdek elé kerüljön. Köz-
ügyekben nyílt, világos, ellenőrizhető mun-
kát várjunk el az önkormányzattól. A tele-
vízió falunk lakosait is magához köti, el-
fordítva őket egymástól. Támogassuk kö-
zösségek létrehozását, legyen az tánckör, 
rovásírás szakkör, bármi. Mintegy 10 ita-
lozó hely van a falunkban, de kultúrház 
nincs. Sok az idős nő, kevesebb az idős fér-

fi, még kevesebb a gyerek. Iskolánk a meg-
szűnése ellen küzd. Baljós, hogy ebben az 
évben eddig csak négy gyermek született a 
falunkban. 

Itt, ahol 600 postaláda van, pár óra alatt 
egymagam kihordtam a választási progra-
momat. Jeles ünnepeinkre készült plakát-
jaink a falu 6 hirdetőtáblájára kerülnek. A 
plakátok üzenetét lassan tudomásul veszik, 
az idén már nem téptek le belőle, és tovább 
helyükön hagyták őket a lakosok. Nálunk 
több a két keze munkájából élő, mint váro-
son, ők jobban elfogadják a szavam, mivel 
évekig erdei munkás voltam. Nincs párt-
helyiségünk, a 9-10 fős taggyűléseinket a 
családi házunkban tartjuk. Az eladott újsá-
gaink felét párton kívüliek veszik, nekik a 
párt belső szervezeti híradásai kevéssé ér-
dekesek, a politikai történések, értékelések 
annál inkább. 

Őszinte kiállásunkat a nép Fideszhez 
húzó része is értékeli. Alapszervezeti tagsá-
gunk nem abból a körből toborzódott, akik 
rendszerváltáskor megfelelő időben a meg-
felelő helyen voltak. Mi nem kapcsolati tő-
kére, hanem erkölcsi tőkére építünk. 

Belovitz Károly erdész, az önkormányzati és pártmunkáján kívül polgárőr, polgári ter-
mészetőr, szigetközi természetvédelmi egyesületi tag, vállalati egyenarányos (paritásos) 
munkavédelmi testületi tag. Meggyőződéssel állítja: „Bármely civil szerveződésben is 
van az ember, hasznos az, mert kommunista szemmel láthat, láttathat, jobbíthat.” 

Belovitz Károly, erdész, a Központi Bi-
zottság tagja, KB-képviselő a moson-
magyaróvári térségben. A múlt hé-
ten a párt elnökségi ülésén számolt 
be arról, hogyan dolgozik ő egy ma-
gyar kisközségben. Gondolatainak szá-
mos eleme másutt is hasznosítható. Be-
számolójának hosszabb változatát ha-
marosan megkapják a párt aktivistái. 
Mai számunkban a legfontosabbakat 
foglalja össze. 
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Szántó Juditot a közvélemény úgy isme-
ri, mint József Attila élettársát, múzsá-
ját, „menedzserét”, pedig e fontos funk-
ciókon kívül mozgalmi aktíva, drama-
turg, szavalóművész, műfordító, figye-
lemre méltó írói vénával megáldott em-
ber is volt. Ebbéli értékeit azért is becsül-
nünk kell, mert a társadalmi ranglétra 
„alsó fokairól” jött, s tehetségével, auto-
didaktára jellemző szorgalommal emel-
kedett fel tiszteletet érdemlő szellemi ma-
gaslatokra.

Szántó (Ludmann) Judit előbb a köl-
tő Hidas Antal, majd az ugyancsak poé-
ta Fenyő László felesége volt, végül azon-
ban 1930-ban József Attila élettársa lett. 
Felismerte a proletár költő géniuszát, s 
mindent elkövetett, hogy egyengesse út-
ját, költeményei egyre ismertebbé válja-
nak. Tevékenysége korántsem merült ki a 
nagy poéta szolgálatában, nevet szerzett 
magának önálló teljesítményeivel is.

1920 nyarán Csehszlovákiába szökött 
Hidas Antallal, ahol összeházasodtak. Itt 
kapcsolódtak be a kommunista mozga-
lomba. 1924-ben jöttek haza, és szavaló-
művészként (Pál Judit néven), mint a bal-
oldali mozgalmak állandó szereplője, 
közismertté vált. Mint írta: „Munkám 
nagyobb részét szavalással és a kórus 
betanításával folytattam.” Az 1925-ben 
alakult kommunista fedőszervben, a Ma-
gyarországi Szocialista Munkáspártban 
(MSZMP) propagandista, miközben fel-
lépett, s otthon esernyőkészítéssel tartot-
ta el magát (később Attilát is). Kassák 
Lajos, ”Ma” című folyóiratában – Csont 
Judit néven – verset közölt, de a Kis Pes-
ti Hírlapban és a Kis Magyarok Lapjában 
– Pál Judit aláírással – gyermekeknek írt 
meséket. Nagy munkabírására vall, hogy 
József Attila mellett még főzött, mosott, 
takarított, tehát ellátta a háziasszonyi 
teendőket is. Sőt: a mind betegebbé váló 
költő házi „pszichológusa” is volt. Idővel 
a kommunista tevékenységből kimaradt, 
mert neve annyira közismertté vált nem-
csak elvtársai, de a horthysta rendőrség 

A Munkáspárt nagy-budapesti szervezetei védnökséget vállaltak a Fiumei úti sír-
kertben, a Munkásmozgalmi Panteonnál található mártírsírok gondozása felett. A 
Szabadság újságban ezen a héten Szántó Juditot mutatjuk be. 

körében is, hogy súlyos konspirációs hiba 
lett volna illegális munkával megbízni. 
Mindazonáltal kapcsolata a forradalmi 
mozgalommal nem szakadt meg, a Vö-
rös Segély aktivistájaként nagy szolgá-
latot tett a lebukottaknak. Élettársi vi-
szonya József Attilával l936-ban meg-
szakadt, egymás megbecsülése azonban 
tartósnak bizonyult. Naplójában írja: „El-
váltál tőlem másfél éve, és sohasem érez-
tem, hogy elváltál. Visszavártalak…” 

A felszabadulás után közéleti szerep-
lése nem szűnt meg. Kulturális szervező-
munkát végzett, mindenekelőtt egykori 
költő-élettársának irodalmi hagyatékát 
gondozta. 1948-ban megbízták a József 
Attila emlékgyűjtemény létrehozásával, 
amikor pedig a költőről elnevezett mú-
zeumot beolvasztották a Petőfi Irodal-
mi Múzeumba, annak munkatársa, majd 
1955-től osztályvezetője lett. Több cik-
ket, tanulmányt írt a költő munkássá-
gáról. A nagybecsű örökség ápolásáért, 
újabb és újabb adalékokkal való kiegészí-

VÉDNÖKSÉG A MÁRTÍRSÍROK FELETT: 
SZÁNTÓ JUDIT

téséért 1959-ben József Attila díjban ré-
szesült. 1963. április 25-én halt meg el-
gyötörve és magára maradottan, hosszú, 
súlyos betegség következtében.

HEGEDŰS SÁNDOR

SZÁNTÓ JUDIT (1903-1963)
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JÚLIUS

HÍREK

Emlékezzünk Kádár Jánosra

A Magyar Kommunista Munkás-
párt július 5-én, szombaton 10 órai 
kezdettel rendezi hagyományos 
megemlékezését a XX. század leg-
kiemelkedőbb magyar  államférfiá-
nak halála évfordulóján a buda-
pesti Fiumei úti temetőben.

Konferencia az oktatásról 
az ellenség házában
Május 26-28-án Brüsszelben, a Görög Kommunista Párt szer-
vezésében nemzetközi konferenciát tartottak az európai oktatás 
helyzetéről. A baloldali pártok között a Munkáspártot Szabó Ta-
más, a Baloldali Front vezetője képviselte. 

A megnyitó után minden résztvevőnek lehetősége nyílt bemu-
tatni országa oktatási helyzetét, működésüket és problémáikat. 
A beszámolók összegzéseként megállapíthatjuk, hogy az euró-
pai oktatás a legtöbb országban hasonló gondokkal küzd. Az ál-
lam mindenütt igyekszik kihátrálni az oktatásból, illetve ahol 
nem, mint Finnországban, megjelennek a magánkézben üzeme-
lő, fizetős iskolák. Ez a jelenség azonnal megosztja a társadal-
mat. A szegényebbek mennek az állami intézményekbe, a gaz-
dagabbak a magániskolákba. Egyértelmű, hogy ez ellentétet szít 
már a gyerekek között is. 

Általános jelenség, hogy egyre több a tanulni való, viszont 
kevesebb az óra, és kevés a tanár. Tanár még lenne, csak pénz 
nincs, amiből kifizessék. Mivel az oktatás az államnak pénz-
be kerül, és rövidtávon nem termeli meg a ráfordított összeget, 
a legtöbb kormány igyekszik egyre kevesebb szerepet vállalni 
az oktatásban. Az általuk hagyott űrt a multinacionális cégek 
kezdik betölteni. Máris bent vannak az iskola irányításában, és 
manipulálják a tantervet, a tankönyveket, a tananyagot… Egyér-
telmű, hogy a nekik megfelelő elképzeléseket viszik be az iskola 
hétköznapjaiba. Szembe kell néznünk azzal, hogy ez csőlátást, 
egy irányba való elhajlást, „szakbarbárságot” eredményez, ká-
ros nemcsak a gyerekek, de az egész társadalom számára.

Az oktatás Európa-szerte komoly gondokkal küzd. A problémák 
orvoslása egyre sürgetőbb: fel kell számolni a korrupciót, a befolyt 
pályázati összegeket helyesen kell felhasználni, az oktatást érintő 
döntésekbe be kell vonni a tantestületeket . Ezen a területen nem 
anyagi hasznot, hanem szellemi hasznot kell látni. Amennyiben jó 
az oktatás, többen tudnak elhelyezkedni, elkezdeni dolgozni, GDP-
t termelni, adót fizetni. Itt visszakapja az állam a ráfordított java-
kat. A konferencia konklúziójaként megállapították: „a kommunis-
ták számára az oktatás helyzete mindig kulcsfontosságú volt, szív-
ügyünk minden tanulni vágyó fiatal helyzete.”

SZABÓ TAMÁS (BALRÓL A MÁSODIK) A MAGYAR IFJÚSÁG 
HELYZETÉRŐL SZÁMOLT BE

Budapesti Front-csapat
A Baloldali Front – Kommunista Ifjúsági Szövetség önálló 
csapattal indul a túrkevei tornán. 

Jelentkezni a fiú vagy a lány csapatba 
az ismert elérhetőségeinken:

bfkisz@citromail.hu, vagy Répási Zoltán 06-20/577-30-34

XIV. MUNKÁS KUPA 

országos kispályás női és férfi labdarúgó torna

2008. június 14. Túrkeve

Nevezési határidő: június 5., 
Munkáspárt, Csajbók Ferenc, Túrkeve Április 4. u. 12/B

Telefon: 06 (30) 286 6474

Magyarország ne avatkozzon Kuba belügyeibe!

A Magyar Kommunista Munkáspárt határozottan tiltakozik az el-
len, hogy az Országgyűlés nyilatkozatban kívánja elítélni a Kubai 
Köztársaság politikai és társadalmi rendszerét, és a leplezetlenül 
egy független állam kormányának megdöntésére szólítanak fel.

A nyilatkozat, amelyet az öt parlamenti párt együttesen terjesz-
tett be, figyelmen kívül hagyja a Kubában az elmúlt időszakban 
elindult változásokat. A nyilatkozat nem veszi figyelembe azo-
kat a törekvéseket sem, amelyek az Európai Unió keretén belül 
is megfogalmazódnak az EU és Kuba közötti kapcsolatok javítá-
sára. A nyilatkozat a fentiek alapján kárt okoz a magyar népnek, 
a magyar nemzeti érdekeknek, így követeljük, hogy az Ország-
gyűlés azt utasítsa el.

Budapest, 2008. június 3.
Magyar Kommunista Munkáspárt Elnöksége


